Российская Федерация
Совет депутатов Черепановского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края

Решение  № 23

25.10.2013                                                                                                                            п. Беспаловский

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Черепановского сельсовета от 24.11.2011 № 32
 «Об утверждении Положения о территориальном
общественном самоуправлении на территории
сельского поселения Черепановский
сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры от 29.07.2013 № 02-01-2013 на решение Совета депутатов Черепановского сельсовета  от 24.11.2011 № 32 «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении на территории сельского поселения Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края», на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельсовета РЕШИЛ:
1. Признать протест Змеиногорской межрайонной  прокуратуры № 02-01-2013 от 29.07.2013 «Об  утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении на территории сельского поселения Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» обоснованным.
2. Внести в решение Совета депутатов Черепановского сельсовета от 24.11.2011 № 32   «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении на территории сельского поселения Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
1)  Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:
Собрание граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочным, если в нем принимают участие  не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
Конференция  граждан по вопросам организации  и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и социальным вопросам (председатель Коровина Н.Д.).

Глава сельсовета                                                                                                                         Т.Д. Рябова